1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ПОСМАШНОГО

ХУТОРА КОРЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 31.08.2023  года                                                                                              № 598

х. Коржевский

Об организации предпрофильной подготовки и профильного обучения

 в 2023- 2024 учебном году

На основании учебного плана МБОУ СОШ №19 на 2023-2024 учебный

год, заявлений учащихся п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить координатором по предпрофильной подготовке

обучающихся 9-х классов, профильного обучения в 10-11 классах заместителя

директора по УВР Печеневскую Л.Г.

2. Утвердить план мероприятий по реализации предпрофильной

подготовки и профильного обучения (приложение №1).

3. Организовать следующие элективные курсы:

  9 классы:

1)  Проектная и исследовательская деятельность - 1 час  в неделю;

2)   Функциональная грамотность -  1 час  в неделю;

         3)  Практикум по геометрии - 1 час в неделю.

     10 «А» класс:

     1) Биохимия - 1 час  в неделю;

        2) Основы генетики  - 1 час  в неделю;

        3) Избранные вопросы математики  - 1 час  в неделю;

        4) Введение в педагогику и психологию  - 1 час  в неделю;

        5) Экономика – 0,5 часа в неделю;

        6) Право - 0,5 часа в неделю.

    11 «А» класс:

        1) Финансовая грамотность - 0,5 часа в неделю;

        2) Избранные вопросы математики  - 1 час  в неделю;

        3) Избранное в  русском языке – 1,5 часа в неделю;

        4) Финансовая грамотность. Цифровой мир - 1 час  в неделю.

5. Занятия проводить в соответствии с расписанием, утвержденными

рабочими программами.

6.  Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М БОУ СОШ №19                                                             Е.А. Князькова

2

Приложение №1

к приказу

от 31.08.2023 г. № 598

План мероприятий по реализации предпрофильной подготовки и

профильного обучения в в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Содержание работы Сроки

исполнения

ответственный Отметка
о
выполне
нии 1)  Составление учебного плана. Утверждение

педсоветом

31.08.2023 Печеневская
Л.Г.

2)  Рассмотрение и утверждение программ

элективных курсов, календарно-тематического

планирования на заседаниях методических

объединений и заседании педагогического

совета № 1

30.08.2023
Руководители

ШМО

3)  Ведение мониторинга достижений учащихся В теч. года  классные

руководители

4)  Подготовка и организация выпускников

основной общей и средней общей школы к

итоговой аттестации

В теч. года Учителя-

предметники

5)  Комплектование профильных классов До
31.08.2023

Администрация

6)  Инструктаж по заполнению и ведению

электронного журнала  (элективные курсы)

до
03.09.2023

Печеневская
Л.Г.

7)  Организация процедур психологической

диагностики и самодиагностики, позволяющих

строить версии о предрасположенности к тем

или иным направлениям образовательной

деятельности в условиях предпрофильной

подготовки и профильного обучения

В теч. года Педагог-
психолог

8)  Проведение предметных олимпиад в школе Сентябрь,
октябрь

Вареникова

Л.В.

9)  Проверка посещения элективных курсов
обучающимися 9,10,11 классов

В теч. года  Печеневская
Л.Г.

10)  Предварительное проектирование профильного
обучения 9-ти классников.

Октябрь-
декабрь

Печеневская
Л.Г.

11)  Анализ успеваемости профильных классов 10-11
классов

 1 раз в
четверть

Печеневская
Л.Г.

12)  Посещение элективных курсов в 9,10,11-х
классах (Формы и методы работы учителя)

В течение
года

Печеневская
Л.Г.

13)  Посещение уроков профильных предметов   По плану
ВШК

Печеневская
Л.Г.

14)  Контроль за ходом подготовки к итоговой
аттестации

Январь,
февраль

Печеневская
Л.Г.

3

15)  Проверка журналов: объективность выставления
оценок, выполнение практической части
программы.

ежемесячно Печеневская
Л.Г.

16)  Анкетирование учащихся 8-х классов с целью
выявления образовательного запроса учащихся,
с учетом мнения их родителей, основных
мотивов предстоящего выбора, интересов и
склонностей

Октябрь,
март

Педагог-
психолог

17)  Проведение классных часов, родительских
собраний - информирование учащихся и их
семей о профильном обучении

Декабрь  Печеневская
Л.Г. классные,
руководители

18)  Заседание школьной приёмной комиссии по
приему в профильные классы

Июнь  Печеневская
Л.Г.

Директор МБОУ СОШ №19                                                             Е.А. Князькова

		2023-10-27T17:14:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ПОСМАШНОГО ХУТОРА КОРЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН